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                                                                                                    Warszawa, dnia 22.11.2018 r.

Nasz znak: SPKSO/ZP-5430/18                                                             

                                                                                                  Wszyscy uczestnicy postępowania                     

Nr sprawy ZP/21/2018
Przedmiot postępowania: 

DOSTAWA DROBNEGO SPRZĘTU MEDYCZNEGO I MATERIAŁÓW MEDYCZNYCH 

Zamawiający Samodzielny Publiczny Kliniczny Szpital Okulistyczny działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.

 HYPERLINK "https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilruguytenzuga4a" \h  2017 r.

 HYPERLINK "https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilruguytenzuga4a" \h , poz. 1579 ze zm.), udziela wyjaśnień do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, sporządzonej w postępowaniu.

PYTANIA WYKONAWCÓW I WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO
1. Pytania do SIWZ, rozdz. XIV pkt.1
Czy Zamawiający w przypadku niemożności przyjechania uprawomocnionego przedstawiciela Wykonawcy celem podpisania umowy dopuści również przesłanie umowy Pocztą lub mailem?
Odpowiedź: Tak.
2. Pakiet nr 3
Czy Zamawiający dopuści również opakowanie zbiorcze 400 sztuk, co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert?
Odpowiedź: Nie
3. Pakiet nr 6, poz.6
Czy Zamawiający dopuści igły w rozmiarze 0,33x13mm zamiast 0,3x13mm?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści igły w proponowanym rozmiarze.
4. Pakiet nr 6, poz.6
Czy Zamawiający dopuści igły 0,3x12mm zamiast 0,3x13mm?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści igły w proponowanym rozmiarze.

5. Pakiet nr 6 - Załącznik nr 2 (ilość próbek)

Czy Zamawiający zmniejszy ilość próbek w przypadku zaoferowania wszystkich igieł od jednego producenta?

Odpowiedź: Nie. Należy dostarczyć próbki w ilości wskazanej w „Wykazie próbek”.
6. Pakiet nr 8, poz.1

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawiczki chirurgiczne o poziomie AQL 1,0.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści rękawiczki o poziomie AQL 1,0.
7. Pakiet nr 8, poz.1
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawiczki chirurgiczne zakończone równomiernie rolowanym mankietem o wzmocnionym brzegu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści takie rękawiczki.
8. Pytanie do wzoru umowy - par. 6 pkt.1 ppkt.2)

Prosimy o zmianę kary umownej na 0,2% wartości brutto niedostarczonej dostawy za każdy dzień zwłoki. Kara w obecnej wysokości jest w naszej ocenie za wysoka. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn.. UZP/ZO/0-924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.
Odpowiedź: Wysokość kar umownych pozostaje bez zmian. Zamawiający musi mieć zapewnioną regularność i cykliczność dostaw z uwagi na ograniczoną powierzchnię magazynową i brak możliwości zgromadzenia większych zapasów magazynowych.
9. Pytanie do wzoru umowy - par. 6 pkt.1 ppkt.3)

Prosimy o zmianę kary umownej na 0,2% wartości brutto przedmiotu reklamacji za każdy dzień zwłoki. Kara w obecnej wysokości jest w naszej ocenie za wysoka. Zapis taki jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn.. UZP/ZO/0-924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.
Odpowiedź: Wysokość kar umownych pozostaje bez zmian. Kara dotyczy okoliczności związanych z nieterminowym dostarczeniem produktów w przypadku wszczęcia procedury reklamacyjnej. Terminy na dostarczenie towaru pełnowartościowego lub spełniającego wymagania Zamawiającego określone w Załączniku nr 1 do Umowy zostały określone aż na 5 dni roboczych. Tyle samo czasu  wyznaczono na udzielenie Zamawiającemu pisemnej odpowiedzi zawierającej uzasadnienie w przypadku nie uznania reklamacji. Są to wystarczająco długie terminy aby Zamawiający miał zapewnioną regularność i cykliczność dostaw, co przy ograniczonej powierzchni magazynowej i braku możliwości zgromadzenia większych zapasów magazynowych jest priorytetem.
10. Pytanie do Załącznika nr 2 – Wykaz próbek
Czy w przypadku, gdy Wykonawca nie będzie żądał wynagrodzenia za dostarczone próbki, jednocześnie dostarczając oświadczenie nr 3 będzie mógł wpisać w załączniku nr 2 w miejscu dot. wyceny dostarczonych próbek „nie dotyczy”?
Odpowiedź: Należy wycenić próbki niezależnie od złożenia oświadczenia stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ. Informacje te są niezbędne do przeprowadzenia procedury ewidencyjnej dostarczanych przez wykonawców próbek.    
11. Pakiet 10, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic pakowanych po 150 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na taką wielkość opakowania.
12. Pakiet 3, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych pakowanego po 25 szt. przy odpowiednim przeliczeniu ilości. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.

Sposób pakowania, ilość sztuk w opakowaniu stanowią kwestie techniczne, pozostające bez wpływu na walory użytkowe czy przeznaczenie wyrobu a dopuszczenie powyższego umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert i pozwoli Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty, osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wskazania merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną wielkość opakowania
13. Pakiet 6, poz. 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły sterylnej jednorazowego użytku o rozmiarze 0,3x12mm, pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 

Różnica w zaproponowanym rozmiarze jest niezauważalna i dlatego nie wpływa niekorzystnie na walory użytkowe oraz medyczne produktu. Rozmiary igieł są zunifikowane w związku z czym dopuszczenie powyższego umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert i pozwoli Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty, osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wskazania merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści igłę o proponowanym rozmiarze 0,3x12mm.
14. Pakiet 7, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika za zużyty sprzęt jednorazowy o pojemności 1L i wysokości 12,5cm, pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.

Zaproponowany pojemnik o takich rozmiarach jest funkcjonalnie tożsamy z opisanym w formularzu cenowym i pozwala na gromadzenie takiej samej ilości zużytego sprzętu jednorazowego. Dopuszczenie powyższego umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert i pozwoli Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty, osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wskazania merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści takiego pojemnika. Wysokość pojemnika nie może być mniejsza niż 15 cm.
15. Pakiet 7, poz. 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny kieliszków plastikowych do podawania leków doustnych w przeliczeniu na opakowania po 75 szt. Proponowana ilość opakowań to 14 op. co w przeliczeniu na sztuki wynosi 1050 szt. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ

Sposób pakowania, ilość sztuk w opakowaniu stanowią kwestie techniczne, pozostające bez wpływu na walory użytkowe czy przeznaczenie wyrobu. Dopuszczenie powyższego umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert i pozwoli Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty, osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wskazania merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie kieliszków plastikowych pakowanych po 75 szt.
16. Pakiet 11, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Cewnika do podawania tlenu przez nos (wąsy tlenowe) z drenem o długości 200cm. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ

Zaproponowana długość drenu wpływa korzystnie na walory użytkowe oraz medyczne, umożliwia bowiem wykorzystanie produktu w większym zakresie. Dopuszczenie powyższego umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert i pozwoli Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty, osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wskazania merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów, wyjaśniających stanowisko Zamawiającego.

Odpowiedź: Należy zaoferować cewnik zgodny z opisem zawartym w SIWZ.
17. Pakiet 13
Czy Zamawiający w trosce o bezpieczeństwo personelu i pacjentów oraz zachowanie uczciwej konkurencji, dopuści do postępowania: system do odsysania konkurencyjnego producenta pod warunkiem bezpłatnego doposażenia szpitala, na czas trwania umowy w niezbędne oprzyrządowanie (kanistry, mocowniki). System nasz charakteryzuje się kanistrami bez żadnych przyłączeń (wszystkie w pokrywach wkładów jednorazowych) wyposażonymi tylko w uchwyt do mocowania, wyskalowanymi co 100 ml. Pojemniki kompatybilne z oferowanymi wkładami.

- Wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce (pacjent, próżnia), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. Króciec przyłączeniowy do pacjenta jest uniwersalny: gładki i rozszerzający się, przez co dostosowany jest do drenów o różnej średnicy. Wyposażone są w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak i personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną, oraz w dwa uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu. Wkłady samo zasysają się i samo uszczelniają po uruchomieniu ssania, współpraca z dowolnym źródłem ssania.Wymiana wkładów wymaga tylko odłączenia drenu z portu w pokrywie wkładu, bez odłączania od żródła ssania.

- Pojemniki i wkłady o pojemności 1000ml, kształt okrągły. Pojemniki można sterylizować.

Powyżej opisany system charakteryzuje się prostotą obsługi jak i bezpieczeństwem użytkowania.   
Zgoda Zamawiającego umożliwi zaoferowanie systemu , najnowocześniejszego na rynku, ze względu na opatentowaną, antybakteryjną technologię produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone  badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196) który spełnia zalecenia Ministra Zdrowia w sprawie zapobiegania zakażeniom wewnątrzszpitalnym, poprzez stosowanie materiałów antybakteryjnych. Deklarujemy bezpłatne wyposażenie oddziałów w kompatybilne pojemniki (o właściwościach antybakteryjnych) wielorazowego użytku i mocowniki w przypadku wybrania naszej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści warunkowo proponowany system do odsysania. Ostateczna decyzja zostanie podjęta po przetestowaniu próbek oferowanego produktu.
18. Pakiet 2, poz. 4

Prosimy o wydzielenie poz. 4 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.
Odpowiedź: Zakres pakietu określony w SIWZ pozostaje bez zmian.

19. Pakiet 2, poz. 4

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną wielkość opakowań.
20. Pakiet 3, poz.1

Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
21. Pakiet 4, poz. 1-4

Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 1-4 z pakietu. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej.
Odpowiedź: Zakres pakietu określony w SIWZ pozostaje bez zmian.
22. Pakiet 4, poz. 1-4

Czy zamawiający oczekuje strzykawek trzyczęściowych, j.uż.?

Odpowiedź: Należy zaoferować strzykawki szczegółowo opisane w formularzu asortymentowo-cenowym.
23. Pakiet 7, poz.2

Czy zamawiający dopuści pojemniki o poj. 0,5-0,8 litra?

Odpowiedź: Tak. 
24. Pakiet 7, poz. 5

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie kieliszków plastikowych pakowanych po 75 szt.

25. Pakiet 11,poz.1,

Czy zamawiający dopuści cewniki do podaży tlenu typu wąsy o długości drenu ok. 200 cm +/- 10 cm?

Odpowiedź: Należy zaoferować cewnik zgodny z opisem zawartym w SIWZ.

                                                                                          Przewodniczący Komisji Przetargowej
                                                                                                  Naczelny Lekarz Szpitala

                                                                                                dr n. med. Grażyna Broniek
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